


Edição 447 | Ano 2022
07 de novembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DECRETO

DECRETO N° 112/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

AVISO
AVISO DE RESCISÃO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 044/2021 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 129/2022 - CONTRATO N° 351/2022
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 130/2022 - CONTRATO N° 352/2022
AVISODE EXTRATODECONTRATO - PREGÃOPRESENCIAL SRPN° 007/2022 -CONTRATON° 355/2022

Certificação Digital: PCGH6SM8-FI2XLQFS-DUTWGQKP-CJRQONNH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ Nº 13.885.231/0001-71 

                                                         GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz - Centro Administrativo 
Esplanada-BA -  CEP 48.370-000  

 

 

 

DECRETO Nº 112/2022, de 07 de novembro de 2022. 

 

 Dispõe sobre ponto facultativo nas 

repartições públicas do município e dá 

outras providências.    
   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ESPLANADA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 

legais; 

   

 

DECRETA 

 

Art. 1º. Fica decretado ponto facultativo nas Repartições Públicas do Município de 

Esplanada/BA no dia 14 de novembro de 2022, em decorrência do Feriado do dia 15 de 

novembro de 2022 – Proclamação da República.    

 

Parágrafo único – O caput  deste artigo ão se aplica aos serviços esse ciais, tais co o 
saúde, limpeza pública e outros assim considerados, que atenderão em sistema de 

plantão. 

 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

  

 

José Naudinho Alves Dos Santos 

Prefeito Municipal 

 

Edição 447 | Ano 2022
07 de novembro de 2022

Página 3

DECRETON° 112/2022

Certificação Digital: PCGH6SM8-FI2XLQFS-DUTWGQKP-CJRQONNH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



 

                       ESTADO DA BAHIA 

                       PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

                       CNPJ Nº 13.885.231/0001-71 

  

  

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 

 

 

 

 

 
 

DISTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 044/2021 
 

 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público a RESCISÃO 
DO TERMO DE CREDENCIAMENTO, com fundamento no art. 78, XII da Lei nº 8.666/93, AO 
TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 044/2021. Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE ESPLANADA - BA. Termo de Credenciamento Nº 044/2021. Fornecedor: 
RSM SSEBE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM SAÚDE LTDA. CNPJ n°: 33.733.771/0001-
47: Data: 20/10/2022. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de 
Esplanada 
 

Livia Maria Caldas Ribeiro 
(RSM SSEBE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EM 
SAÚDE LTDA. CNPJ n° 33.733.771/0001-47) 

CRM/BA 28864, RG n° 
0671110411 SSP/BA e 
CPF n° 781.663.905-82 

SAMU 
MÉDICO 

PLANTONISTA 

 

 

Edição 447 | Ano 2022
07 de novembro de 2022

Página 4

AVISO DE RESCISÃOAO TERMODE CREDENCIAMENTON° 044/2021

Certificação Digital: PCGH6SM8-FI2XLQFS-DUTWGQKP-CJRQONNH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                   

          ESTADO DA BAHIA 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

        CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

CNPJ nº 13.885.231/0001-71 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 129/2022 
CONTRATO Nº 351/2022 

 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 241/2022. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
129/2022. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DO 
CONSELHO DE SEGURANÇA (CONSEG) VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA – BA. Vigência: 03 (três) 
meses. Dotação Orçamentária: Unidade: 1001 – Ação: 2003 – Elemento: 3.3.90.36.00 – Fonte 
150000. Contrato Nº 351/2022. Fornecedor: HUGO JOSÉ DE LIMA OLIVEIRA. CPF/CNPJ Nº. 
364.977.975-72: Data: 03/10/2022. Valor Global: R$ 6.000,00 (seis mil reais). JOSÉ NAUDINHO 
ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada. 
 

Edição 447 | Ano 2022
07 de novembro de 2022

Página 5

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 129/2022 - CONTRATON° 351/2022

Certificação Digital: PCGH6SM8-FI2XLQFS-DUTWGQKP-CJRQONNH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



                   

          ESTADO DA BAHIA 

        PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 

        CNPJ – 13.885.231/0001-71 

 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

 
DISPENSA DE LICITAÇÃO EM RAZÃO DO VALOR N° 130/2022 

CONTRATO Nº 352/2022 
 

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 242/2022. Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
130/2022. Objeto: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÕES E FUNCIONAMENTO DO 
SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA – 
BA. Vigência: 03 (três) meses. Dotação Orçamentária: Unidade: 1501 – Ação: 2043 – Elemento: 
3.3.90.36.00 – Fonte 15000000 / 16600000. Contrato Nº 352/2022. Fornecedor: LUCIANA VIEIRA 
SOUSA. CPF/CNPJ Nº. 435.857.955-87: Data: 03/10/2022. Valor Global: R$ 3.900,00 (três mil e 
novecentos reais). JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada. 
 

 

 

 

Edição 447 | Ano 2022
07 de novembro de 2022

Página 6

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - DISPENSADE LICITAÇÃON° 130/2022 - CONTRATON° 352/2022

Certificação Digital: PCGH6SM8-FI2XLQFS-DUTWGQKP-CJRQONNH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada



ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA 
CNPJ n°: 13.885.231/0001-71 

 

 
 

              
 

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000 

AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO  
     

 
 

Prefeitura Municipal de Esplanada 
CNPJ nº 13.885.231/0001-71 

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2022 
CONTRATO Nº 355/2022 

 
O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Licitação: Processo Administrativo nº 064/2022. Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL N° 
007/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO, ELÉTRICO, PINTURA, HIDRÁULICO, 
MADEIRA E FERRAMENTAS DE USO PERMANENTE, PARA ATENDER AS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 
DE ESPLANADA - BA. Vigência: até 31/07/2023, a partir da assinatura do contrato.   
 

1901     2003      3.3.90.30.00      150000 e 17040000 
 
Contrato Nº 355/2022. Fornecedor: COMERCIAL CLÁUDIO AVILA EIRELI com valor estimado 
de R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais), CNPJ 00.242.005/0001-20. Data: 11/10/2022. JOSÉ 
NAUDINHO ALVES DOS SANTOS – Prefeito Municipal 

 

Edição 447 | Ano 2022
07 de novembro de 2022

Página 7

AVISODE EXTRATODECONTRATO-PREGÃOPRESENCIAL SRPN° 007/2022 -CONTRATON° 355/2022

Certificação Digital: PCGH6SM8-FI2XLQFS-DUTWGQKP-CJRQONNH
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada


	DECRETO
	DECRETO N° 112/2022

	AVISO
	AVISO DE RESCISÃO AO TERMO DE CREDENCIAMENTO N° 044/2021
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 129/2022 - CONTRATO N° 351/2022
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 130/2022 - CONTRATO N° 352/2022
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 007/2022 - CONTRATO N° 355/2022


		2022-11-07T16:28:20-0300




